ΨΗΦΙΣΜΑ ΚΑΙ ΥΠΟΓΡΑΜΜΑ ΤΗΣ ΣΤΗΛΗΣ.

- 35 119. Τί δοκοῦσιν ἡμῖν, ὦ ἄνδρες; ἄρα γε ὁμοίως ἡμῖν περὶ τῶν ἀδικούντων γινώσκεις, καὶ οὐκ, ἐπειδὴ καὶ τὸ σῶμα οὐκ ἐδύναντο ὑποχείριον τοῦ προδότου λαβεῖν, τὸ μνημεῖον τοῦ προδότου ἀνελόντες ταῖς ἐνδεχομέναις τιμωρίαις ἐκόλασαν; οὐχ ὅπως τὸν χαλκοῦν ἀνδριάντα συγχωνεύσειαν, ἀλλ' ἵνα τοῖς ἐπιγινομένοις
- 40 παράδειγμα εἰς τὸν λοιπὸν χρόνον ὡς εἶχον πρὸς τοὺς προδότας καταλίποιν.
120. Λαβὲ δ' αὐτοῖς καὶ τὸ ἕτερον ψήφισμα περὶ τῶν εἰς Δεκείλειαν μεταστάντων, ὅτε ὁ δῆμος ὑπὸ Λακεδαιμονίων ἐπολιορκεῖτο, ὅπως εἰδῶσιν ὅτι περὶ τῶν προδοτῶν οἱ πρόγονοι ὁμοίως καὶ ἀκολούθους ἀλλήλαις τὰς τιμωρίας ἐποιῶντο. Ἀναγίνωσκε, γραμματεῦ.

odio prosequentes flagitiosos talesque adversum eos penas decernentes tuto e periculis liberabantur. Accipe autem ipsis decretum, scriba, et recita.

DECRETUM.

115. Auditis, iudices, hoc decretum. Igitur illi quidem proditoris ossa effodientes ex Attica ejecerunt, atque eos qui ipsum defenderant, Aristarchum et Alexiclem, occiderunt, neque eos in terra hac sepeliri permiserunt: vos autem ipsum corpus, quod urbem prodidit, vivum iudicioque vestro subjectum habentes impunitum dimittitis? (116) ac tanto eritis majoribus vestris inferiores, ut illi quidem eos, qui verbo tantum proditori tulissent opem, ultimis supplicii sint adorti, vos autem ipsum, qui non sermone, sed opere populum deseruit, ceu nihil sceleris admiserit, dimittatis? Minime, iudices; vobis non patrium indigna vobis ipsis statnere. Etenim si unum aliquid ejusmodi decretum factum fuisset, posset aliquis dicere, quod ob iram potius quam veritatem fecissent: quando vero de omnibus idem supplicium sumpserint, quomodo non est perspicuum, quod omnibus talibus facinoribus naturaliter restiterint eaque perpetuo impugnarint? (117) Siquidem Hipparchum Timarchi filium non exspectantem proditoris apud populum iudicium, sed certamen illud deserentem, morte mulcantes, postquam sceleris reum corpus in potestate non habebant, imaginem ejus ex arce detrahentes et conflantes erigentesque columnam decreverunt in hanc perscribere calumniatores et proditores; atque ipse Hipparchus in hanc columnam perscriptus est, ceterique proditores. (118) Ac mihi cape primum quidem decretum, per quod imago Hipparchi proditoris ex arce detracta est, deinde quod in columnam est perscriptum, et proditores, quorum nomina postea adjecta sunt; atque recita, scriba.

DECRETUM ET INSCRIPTA COLUMNÆ.

119. Quid videntur vobis, iudices, majores vestri? ane eadem vobiscum de sceleratis cognoscere? nonne postquam corpus proditoris non potuerunt in sua habere potestate, statuam proditoris apprehensam ac detractam quibus potuerunt supplicii affecerunt? non ut aream statuam conflarent, sed ut posteris exemplum in reliquum tempus quoniam in proditores animo essent relinquerent.